- 1 -

令和４年４月定例教育委員会会議録

１ 期 日 令和４年４月２６日（火）

２ 場 所 江北町公民館２階 講座室

３ 参集者 吉田教育長、浪瀬委員、田中委員、溝口委員、重松委員、坂元こども教育課長、

  西村幼児教育センター所長、西村課長代理、峯課長代理、小宮主任指導主事、

  岸川学校教育係長、古賀子育て支援係長

４ 町民憲章の唱和 出席者全員により町民憲章の唱和を行う。

５ 本日の会議成立の確認 ５名出席（全員出席）

６ 教育長の報告他

報告第１号 第１回教育長会

報告第２号 佐賀県教育委員会・市町教育委員会協働会議について

報告第３号 江北町スポーツ推進委員の委嘱について

報告第４号 ４月町内校長研修会について

報告第５号 不登校、いじめ、問題行動（３月分）について

７ その他

① 行事予定

② 令和３年度スポーツ災害共済会理事会未実施等の経緯について

③ 町民体育大会（仮）のタイトル及びイベント見直しについて

④ 成人式の名称変更について

⑤ コンテナトイレの視察について

８ 会議の経過

(１) 開会 午後１時５８分

(２) 前回会議録の承認

このことについて、吉田教育長は、会議に諮り、委員会は承認した。

(３) 教育長の報告他

【報告第１号】

第１回教育長会

吉田教育長は、第 1回教育長会の資料に基づき説明を行った。

【報告第２号】

佐賀県教育委員会・市町教育委員会協働会議について

- 2 -

吉田教育長は、佐賀県教育委員会・市町教育委員会協働会議の資料に基づき説明を行った。

【報告第３号】

  江北町スポーツ推進委員の委嘱について

  西村課長代理は、「令和４年度スポーツ推進委員名簿」に基づき説明を行った。

【報告第４号】

４月町内校長研修会について

小宮主任指導主事は、４月町内校長研修会の資料に基づき説明を行った。

【報告第５号】

  不登校、いじめ、問題行動（３月分）について

小宮主任指導主事は、「不登校、いじめ、問題行動（３月分）について」の資料に基づき

  説明を行った。

（４） その他

① 行事予定

 ② 令和３年度スポーツ災害共済会理事会未実施等の経緯について

 ③ 町民体育大会（仮）のタイトル及びイベント見直しについて

 ④ 成人式の名称変更について

 ⑤ コンテナトイレの視察について

（５） 閉会 午後 ３時４７分